CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN TDT

Số: 02/TTr-ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

                 .                                    Thái Nguyên, ngày 02 tháng 06 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v phân phối lợi nhuận năm 2023 và kế hoạch kinh doanh, phân phối lợi nhuận năm 2024

Kính trình: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển TDT

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển TDT;

- Căn cứ báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển TDT

đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán

Nam Việt;

- Căn cứ vào kết quả hoạt động kinh doanh năm 2023 và quy định về phân chia lợi

nhuận trong Điều lệ Công ty.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty thông qua phương

án phân phối lợi nhuận năm 2023 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2024 như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2023:

Với mục tiêu tăng trưởng mạnh mẽ, tăng cường năng lực tài chính thông qua việc

sử dụng lợi nhuận để bổ sung vốn phục vụ cho hoạt động sản xuất kinh doanh.

HĐQT kính trình ĐHĐCĐ tỷ lệ chi trả cổ tức năm 2023 là 0% và kính trình ĐHĐCĐ

thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2023 như sau:

STT CHỈ TIÊU GIÁ TRỊ (VNĐ) GHI CHÚ

I Tổng LNST lũy kế chưa phân phối tính đến

31/12/2023
    26,115,470,007

1 LNST chưa phân phối lũy kế đến cuối năm trước     13,140,417,534

2 LNST chưa phân phối năm nay     12,975,052,473

II Phân phối lợi nhuận năm 2023          259,501,049

1 Trích quỹ đầu tư phát triển 0

2 Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi     259,501,049.46   2% LNST

3 Chia cổ tức năm 2023  0

III Lợi nhuận sau thuế còn lại chưa phân phối      25,855,968,958

2. Kế hoạch kinh doanh, phân phối lợi nhuận năm 2024:

a. Kế hoạch kinh doanh:

- Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ: 863.686 triệu đồng

- Lợi nhuận trước thuế: 30.536 triệu đồng

b. Kế hoạch phân phối lợi nhuận:

Theo kế hoạch kinh doanh của năm 2024, lợi nhuận trước thuế dự kiến là 30.536.000.000

đồng, Hội đồng quản trị dự kiến kế hoạch sử dụng lợi nhuận năm 2024 như sau:

* Cổ tức: 5-10% trên vốn điều lệ.

* Trích quỹ đầu tư phát triển: 0% lợi nhuận sau thuế

* Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi: 2% lợi nhuận sau thuế

Kính trình quý vị cổ đông xem xét thông qua.

Xin trân trọng cảm ơn!

                 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Nơi nhận:
-  Cổ đông;

-  HĐQT, BKS, BGĐ, Thư ký Công ty;

-  Lưu VT; HĐQT.